&.CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRET04P

coNE (1 7) s214-7777 l FAX (i 7) 3214-7708 - www.riopreto .sp.leg.br
RUA SILVO JARDIM. 3357 - Centro - CEP 150t0-060

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N' 02/2021, PRORROGA-SE O PRAZO DO CONTRATO
O1/2020, FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JQSÉ DO RIO PRETA'E Ã
EMPRESA TELEFÓNICA BRASIL S/A.

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO NO 01/2020

lr9C9$S0.Ro 01/202't
Aditivo Contratual n'
Contrato Ra 01/2020

!021

Os signatários do pmserlte instrumento. de um lado â CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO, pessoa de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o Ro 5't .857.894/0001-71 . GOm
sede na Rua Salva. Jardim:: Ro 3357, Centro, nesta cidade de São José do Rio Preto -- SP. CEP
15010-06a, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Presidente
Sr. Vereador PEDRA RQBERTO GaMeS. portador da ondula de lidentidade RG n"
inscHto no CPF7MF sob ó tio e a emprega TELEFÓNICA BRASIL S/A. inscãta no
CNPJ/MF sob b Ro: 02.558.'f57/0001i.62.: Góm sede na Av,;Eüg. Lui; Cardos Berrini, 1376 idade
Monções -- $ão Pauta-SP CEP 04571400, doravante dehaminada CONTRATADA. neste ato
representada pelos procwadores l=AaiO PARQUES pe SOIJZA:LEVORIN, poRador da cédula de
identidade RG n' , eginscãto no CPF/MF %b o
RlcARDoiosÉ nCUnRA:pi;iÜã iãã iÜula d id üda& né n'
no CPF/MF sob o n' justo e acertado o seguinte

CLÁUSULA PRIMEIRA - DQ: OBJETO

1 .1 0 presenb termo adi$vo tem GODO objetc a prorrogação do prazo de vigênda e o reajuste do
valor do Contrato Ro O1/202Q, firmado ente as partes nos tempos previstas em suas cláusulas
SEXTA, item 6.2 e QUARTA, item 4.4,, respecUvamente

CLAÚSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

2.1 Pelo presente termo aditivo. ãca prorrogado Q prazo do Contento, pór 12(doze) meses, a partir
de $eu término pnvisto pam dia 10 de janeiro de 2021, de fomla que a vigênda deste aditivo
contratual será de ll de janeiro de 2021 a IQ de janeiro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

3.1 Concede reajusb de 8,23% ao Contrato ne 01/2C20. com efeito a parir do dla 1 1 de janeiro de
2021 , confomle o índice IST- ANATEL acumulado para o período de dezembro de 201 9 a novembro
de 2020, alterando o valor global do contento de R$ 7.260,00(sete mif, duzentos e sessenta reais)

Página l de 3

H
CÂMJ\RA MUNICW:\l DE SÃ0 JOSÉ DO R10 PRETO-SP

PANE (17) 3214-7777 l rAX (i7) 32t4-n88 - www.riopreto.sp.!eg.br

RUA SILvo JARDIM, 3357 - Centro

para R$ 7.857,50(sete mll e oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) e menml de
R$ B05,QO(wiscentos e clnm naus) para R$ 654.79 (seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta
e now centavos}. de acordo com as cláusiilas 5.7 do edital no 1 3/lg Q 4.4 do Contrato Ro O1 /20
CLÁUSULA QUARTA - DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

4.'1 As despesas oom a exewção da preunte aditamento contratual correrão por conta da dotação
orçamentária n' 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

5.1 0 presente termo aditivo tem como ampara legal os artigos 57, incisa it, e 55, incisa llf. da Lei
Ro 8 .666/93

CLÁUSULA SEXTA DtSPOSlçóES FINAIS

6.1 Ficam ratificadas todas âs dêtnãi$ dáusylas do :instmmenío.Qnginal que não foram ob.©to deste
aditivo

6.2 Este tem)o de aditivo, geüdahgnte, assinado peias parte$i integrar-se-á ao Contrato Ro
01/2020, para todos os fins de direito.

Sâo José do Rip Preto, 05 de .bneiro de

SOUZA
LEVORIR

;A81D MARQUÊS De SOUZA
UXnnN..
Dados 2021 D1 .26 10:4157
Dano'

RICARDO COSE Asdnado de lbmu digital por
RICAÇO.COSE

FIGUEIRA: $ . rnuEim...
-- Dada: 2a21 .O] .27 ll ;5253 .03'00

RICARDO JOSÉ FIGUEIRA
TELEFÓNICA BRASIL S/A

RADIO MARQUÊS DE SOUZA LEVORIN
TELEFÓNICA BRASIL S/A

TESTEMUNHAS= /

Página 2 de 3

CÂE\TARA MUNICnAL DE SÃO ROSÉ DO RIO PRET04P
RUA $1LVA JARDIM, 3357 -- Centro 15010-Q60

PANE (t7) 3214-7777 l rAX (t7) 32i4-778a - www.riopreto.sp.leg.br

ALESSANDRA NUNES LISBOA
::+J,J ILM

Página 3 de 3